



CO SŁYCHAĆ W SZKOŁACH?



„DRUGIE ŻYCIE” W ZS NR 1

26 października w Światowym Dniu Donacji i Transplantacji, Zespół Szkół nr 1 w Ostrzeszowie rozpoczął kampanię „Transplantacja - jestem na tak”. Szkolna koordynatorka projektu p. Dorota Pilarska i młodzieżowi liderzy zdrowia: Aneta Pisula, Weronika Pelińska, Julia Wojtyński, Karolina Suleja, Patrycja Maciejewska, Magdalena Wronka i Kazimierz Sip zostali zaproszeni do Poznania na inaugurację

dziesiątej jubileuszowej edycji kampanii społecznej „Drugie Życie”.

Przed szkoleniem od rana drużyny razem z osobami po przeszczepie na pł. Wolności w Poznaniu rozdawały oświadczenia woli i propagowały dawstwo narządów.

W części szkoleniowej młodzież zakwalifikowana do jubileuszowej dziesiątej edycji zapoznała się z ideą kampanii „Drugie Życie”.

W wydarzeniu udział wzięli: organizatorzy akcji, patroni honorowi, lekarze transplantolodzy i anesteziolodzy z województwa wielkopolskiego, osoby po przeszczepie oraz laureaci poprzednich edycji kampanii.

Zachęcamy osoby pełnoletnie do przyłączenia się do tegorocznej edycji kampanii „Transplantacja - jestem na tak”.

ŚWIĘTUJEMY NIEPODLEGŁOŚĆ



W ostrzeszowskiej „Trójce” w tym roku inaczej świętowano dzień odzyskania wolności przez Polskę. Uczniowie nie zamknęli się tylko w murach szkoły, ale, po krótkiej akademii, wyruszyli „w teren”, by mieszkańcom Ostrzeszowa rozdać kokardki w narodowych barwach. Uczniowie wraz z nauczycielami poszli do Urzędu Miasta i Gminy, do pobliskich przedszkoli, na osiedle

Zamkowe, a także w stronę Rynku. Przechodnie z uśmiechem odbierali kokardki i przypinali je do swoich ubrań. Dla uczniów była to lekcja, jak być patriotą i być dumnym ze swojego kraju, a dla przechodniów przypomnienie o wielkim święcie, podczas którego należy zachować się godnie.

Agata Leszkiewicz

VII DZIEŃ DAWCY SZPIKU W OSTRZESZOWIE

6 grudnia odbędzie się kolejna edycja **Dnia Dawcy Szpiku w Ostrzeszowie**, zainicjowana przez p. Beatę i Krzysztofa Olkiewiczów w 2011 roku. Tegoroczna edycja będzie wyjątkowa, gdyż po raz pierwszy organizowana jest we współpracy wszystkich ostrzeszowskich szkół średnich, czyli **I LO, ZS nr 1 oraz ZS nr 2** na rzecz fundacji **DKMS Polska**.

Przedsięwzięcie to przeprowadzane jest w naszym powiecie już po raz siódmy. Jak do tej pory zarejestrowa-

no **855 osób**, spośród których kilkoro zostało już dawcami rzeczywistymi.

W dniu akcji będzie można spotkać na mieście świętych Mikołajów z ulotkami, biegaczy promujących ideę dawstwa szpiku oraz skosztować wypieków naszych uczniów (dochód ze sprzedaży w całości zostanie przekazany na rzecz fundacji DKMS).

Natomiast **5 grudnia, o godz. 11.00** w kinoteatrze **odbędzie się spotkanie edukacyjne** dla młodzieży szkół średnich, podczas którego goście

z **Kliniki Hematologii, Nowotworów Krwi i Transplantacji Szpiku we Wrocławiu - dr n.med. Monika Biedroń i dr n.med. Justyna Rybka** wygłoszą prelekcję na temat białaczki oraz dawstwa szpiku. Spotkanie rozpocznie się nagrodzeniem laureatów **V Powiatowego Konkursu Plastycznego „Podziel się życiem”** adresowanego dla uczniów szkół podstawowych i klas gimnazjalnych naszego powiatu (**prace konkursowe można składać do końca listopada!**). Na tym spotkaniu

gościć będziemy również dawców rzeczywistych. Całość imprezy uświetni występ chóru I LO w Ostrzeszowie.

Wcześniej, 24 listopada, szkoły odwiedzi Maria Homan, koordynatorka fundacji Drużyna Szpiku z Poznania, z wykładem na temat białaczki i walki z tą chorobą,

Serdecznie zapraszamy wszystkich ludzi dobrej woli do bezpłatnej rejestracji w bazie potencjalnych dawców szpiku w fundacji DKMS. Należy tylko 6 grudnia, w godzinach

11.00-17.00 zgłosić się z dowodem osobistym na pobranie wymazu z wewnętrznej ściany policzka do ZS nr 1 (ul. Sikorskiego 9) lub ZS nr 2 (ul. Zamkowa 12 - dawna szkoła rolnicza), albo do I LO (ul. Zamkowa 21),

Szczegółowe informacje dla potencjalnych dawców znajdują się na stronie fundacji: www.dkms.pl.

Koordynatorzy:

Katarzyna Dembska-Płonka, ZS nr 2
Ewa Karwacka, ZS nr 2
Anna Mamys, I LO
Małgorzata Andrzejewska, I LO
Dorota Pilarska, ZS nr 1



NAGRODZENI W BRUKSELI

W nagrodę za swoje osiągnięcia uczniowie z województwa wielkopolskiego zostali zaproszeni na wizytę studyjną do Brukseli. W wyjeździe uczestniczyli m.in. uczniowie ze szkół ostrzeszow-

skich: Błażej Kamiński, Adrianna Plichta, Sławomir Klara oraz absolwenci: Konrad Kordylasiński i Maciej Wajerowski z I Liceum Ogólnokształcącego, których opiekunami byli p. Bogumiła

Alcer oraz p. Tomasz Ćwirko; Wiktoria Cwojdzńska, Milena Mrugalska - obecnie uczennice klas gimnazjalnych Szkoły Podstawowej nr 1 w Ostrzeszowie oraz Rafał Padiasek i Dawid Wi-

śniewski - absolwenci Gimnazjum nr 1 w Ostrzeszowie pod opieką p. Wiesławy Mrugalskiej; Aneta Wolna, Weronika Drapiewska, Mateusz Matuszkiewicz wraz

z opiekunem p. Ewą Przybył z Zespołu Szkół nr 1 w Ostrzeszowie.

Wyjazd odbył się w dniach 15-19 października. Uczestnicy mieli okazję zobaczyć większość atrakcji turystycznych w samej Brukseli, jak również w jej okolicach m.in. Atomium - jeden z symboli miasta, oraz przepiękną Brugię. Przez cały czas pobytu dopisywała pogoda (a straszono, że w Belgii często pada deszcz).

Ostatni dzień przeznaczony był na wizytę w Parlamencie Europejskim. Grupa wysłuchała wykładu na temat funkcjonowania Unii Europejskiej oraz jej instytucji, zwiedziła salę plenarną oraz część roboczą PE.

Wspomnienia i wrażenia z wyjazdu na długo zostaną w naszej pamięci dzięki bogatemu programowi, profesjonalnej organizacji, świetnej atmosferze oraz możliwości uczestniczenia w tak niecodziennej praktycznej lekcji wiedzy o Unii Europejskiej.

Uczestnicy